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Barbara Focke

height: 170 cm

eyes: grey-green

hair: brown

foreign languages: english, spanish

Folkwang-Hochschule Essen
Workshops with Lee Strasberg, Mirha Yemen Zarhis and
David Zinder

Theater Engagements:
Staatstheater, Oldenburg
Kammerspiele, Hamburg
Volkstheater, Vienna

1988
Founded the TaT (Theater auf Teilung)
produced several of her own productions

Movie

2015 24 Wochen
role: Inge
production: Zero One Film
TV station: ZDF
director: Anne-Zohra Berrached

Agentur Heppeler - Internationale Agentur fur Film - TV - Theater
Inhaberin: Sabrina Boeck Steinstrale 54 D-81667 MUnchen
Telefon: +49 .89 4 48 84 84 Telefax: +49 .89 4 47 09 95

E-mail: mail@agentur-heppeler.de Internet: www.agentur-heppeler.de
Mitglied im VdA, Verband der Agenturen fur Film, TV und Theater e. V.

2004

2004

2003

1996

1985

Kebab Connection
role: inspector
production: Wiste Fim
director: Anno Saul

The day Bobby Ewing died
WT: ‘86

role: Oma

production: Neue Mira Film
director: Lars Jessen

Adil geht

role: Frau Willer

production: DOKfilm
director: Esther Gronenborg

Hunger - Addicted ot Love
role: Simon‘s mother
production: Perathon Film
director: Dana Vavrova

Herzklopfen

production: Bannert Film

director: Walter Bannert

mit Julia Stemberger, Niklas Vogel

Television

2023

2023

2021

2020

Die Rosenheim Cops
production: Bavaria Fiction GmbH
TV station: ZDF

Lillys Verschwinden

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Thomas Berger

Neben der Spur

Die andere Frau

role: Maria Jessen
production: Network Movie
TV station: ZDF

director: Josef Rusnak

Helen Dorn

role: Uta Jessen

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Friedemann Fromm

Heppeler Agency - International Talent and Literary Agency

Owner; Sabrina Boeck Steinstr. 54 D-81667 Munich Germany
Telephone: +49 .89 4 48 84 84 Fax: +49 .89 4 47 09 95

E-mail: mail@heppeler-agency.com Net: www.heppeler-agency.com
Member of VdA, Association of German Talent and Literary Agencies
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2019

2018

2018

2016

2016

2015

2015

2015

2015

SOKO Wismar

Die Sprache der Wunden
role: Christiane Stein
production: Cinecentrum
TV station: ZDF

director: Bettina Braun

Ostfriesenstinde

role: Mutter Harmsen
production: Schiwago Film
TV station: ZDF

director: Rick Ostermann

Familie Dr. Kleist

role: Martha Kemmer

production: Polyphon Film- und Fernsehgesellschaft
mbH

TV station: ARD

director: Dirk Regel

Eltern allein zu Haus 3
role: Gisela Hartmann
production: Aspekt Telefiim
TV station: ARD

director: Josh Broecker

Unter anderen Umstanden

role: Evelyn Winter

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Judith Kennel

Drei Vater sind besser als keiner
role: Alice

production: sabotage films GmbH
TV station: ARD (Degeto)
director: Till Franzen

GroBstadtrevier

Harrys Angst

role: Mr. Gantenbrink
production: Studio Hamburg
TV station: ARD

director: Jan Ruzicka

Bettys Diagnose

role: Barbel Plum

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Sabine Bernardi

Katie Fforde

Du und ich

role: Evelyn Plentley

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Helmut Metzger

2014

2013

2013

2013

2012

2012

2012

2011

2012

2011

2010

Nord Nord Mord

role: Vermieterin

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Anno Saul

Wenn es am schdnsten ist
production: die film GmbH

TV station: ZDF

director: Johannes Fabrick

Das Paradies in uns

role: Julia

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Judith Kennel

Ein Fall far

Comeback

production: Odeon Film
TV station: ZDF

director: Marcus Ulbricht

Soko Kdin

Der letzte Welpe

role: Henriette Kaminski

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Daniel Helfer

Rote Rosen

role: Prof. Theis

production: Studio Hamburg
TV station: ARD

director: Mattes Reischel

Um Himmels Willen (2012)

production: ndF neue deutsche Filmgesellschaft mbH
TV station: ARD

director: Andi Niessner

Rote Rosen

production: Studio Hamburg

TV station: ARD

director: Mattes Reischel, Ralph Bridle

Notruf Hafenkante

role: Hedwig Maus
production: Studio Hamburg
TV station: ZDF

director: Rolf Wellingerhof

Der Bergdoktor

role: Juliane Behrendt

production: ndF neue deutsche Filmgesellschaft mbH
TV station: ZDF

director: Esther Wenger
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2010

2009

2009

2008

2008

2008

2007

2007

2007

2007

Rote Rosen

role: Prof. Thie3

production: Studio Hamburg
TV station: ARD

Rote Rosen

role: Prof. Dr. ThieB

production: Studio Hamburg

TV station: ARD

director: Mathes Reischel/Franzi Hoerisch

Tatort

Am Ende des Tages

role: Frau Fromm

production: Hessischer Rundfunk
TV station: HR

director: Titus Selge

In aller Freundschaft

production: Saxonia Media Filmproduktionsgesellschaft
mbH

TV station: ARD

director: Matthias Luther

Kistenwache

Todliche Gier

role: Karin Grothe
production: Opal-Film
TV station: ZDF

director: Marcus Ulbricht

Alter vor Schoénheit

role: Miss Bechtel
production: Cologne Film
TV station: ZDF

director: Thomas Nennstiel

Der Dicke

Nichts als Arger

production: Studio Hamburg
TV station: ARD

director: Josh Broecker

Die Tanzlehrerin

WT: Die Tanzlehrerin
role: Martha Riedel
production: Cologne Film
TV station: SAT.1
director: Brigitte Muller

Soko Kdin

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Sascha Thiel

Vater aus Liebe

WT: Das Kuckuckskind
production: Rhein Film
TV station: ARD (Degeto)
director: Imogen Kimmel

2007

2007

2007

2006

2006

2005

2005

2005

2004

2004

Schwarzwaldliebe

Bauer sucht Stewardess

role: Gertrude

production: Ziegler Fiim GmbH & Co. KG
TV station: ARD (Degeto)

director: Uwe Wilhelm

Ein Fall fir zwei
production: Odeon TV
TV station: ZDF
director: Michael Kreindl

Wenn wir uns begegnen

role: Dorothee

production: Pinguin Film GmbH
TV station: Degeto

director: Sigi Rothemund

Im Namen des Gesetzes
Toédliche Beruhigung
production: Opal Film

TV station: RTL

director: Carmen Kurz

Notruf Hafenkante
production: Studio Hamburg
TV station: ZDF

director: Bodo Schwarz

Lauras Wunschzettel
role: Johanna Sebald
production: Lisa Film

TV station: ARD / Degeto
director: Gabi Kubach

Schattenspiele

role: Hildegard Bohn
production: Eikon Film
TV station: SWR
director: Aelrun Goette

GroBstadtrevier

Fundsachen

role: Frau Zobel

production: Studio Hamburg
TV station: ARD

director: Felix Herzogenrath

Die Liebe kommt selten allein
role: Beate Zimmermann
production: Cinecentrum

TV station: ARD

director: Jan Ruzicka

Jetzt erst recht

role: Céacilie Jansen

production: ndF neue deutsche Filmgesellschaft mbH
TV station: ZDf

director: Michael Zens
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2004

2003

2003

2003

2003

2002

2001

2002

2001

2001

Die Kommissarin

Wer die Braut erschiesst
role: Sybille Theisen
production: Odeon TV
TV station: ARD
director: Rolf Liccini

Der Ermittler

Heimlich beobachtet
role: Ms. Dellbrick
production: Monaco Film
TV station: ZDF

director: Martin Kinkel

Der Elefant - Mord verjéhrt nie
Der moérderische Kuhhandel
role: Gerda Friedrichs
production: Pro GmbH

TV station: SAT.1

director: Ed Herzog

Der Boxer und die Friseuse
role: Karin Puttfarken
production: Josefine Film

TV station: NDR

director: Hermine Huntgeburth

Der Dicke

role: Sekretérin Iris
production: Studio Hamburg
TV station: ARD

director: Thomas Jahn

Todesengel

role: Michaela Dudek

production: MOQVIE the art of entertainment
TV station: RTL

director: Carlo Rola

Kunden und andere Katastrophen

WT: Kaufhaus

role: Charlotte Franke

production: Polyphon Film- und Fernsehgesellschaft
mbH

TV station: ZDF

director: Ariane Zeller, Ulrich Konig

Problemzone Mann

WT: Fit mit Vic

role: Vic’s mother

production: Letterbox Filmproduktion GmbH
TV station: SAT.1

director: Felix Dinnemann

Edel & Starck - Mit Herz und Verstand

Alter vor Schonheit

role: Regina Starck
production: Phoenix Film
TV station: SAT.1
director: Matthias Kopp

2001

2001

2001

2001

2000

2000

2000

2000

1999

1999

Geflihle im Sturm

WT: Es gibt immer ein Morgen
role: Martha

production: Aspekt Telefim
TV station: ARD

director: Anna Justice

Die Novizin

role: Schwester Benedicta
production: Telefilm Saar
TV station: ZDF

director: Anno Saul
TV-movie

Ein Trick zuviel

production: Colonia Media
TV station: SWR / ARD
director: Peter Schulze-Rohr

Im Namen des Gesetzes
Taédlicher Irrtum

role: Birgit Gehrke
production: Opal Film

TV station: RTL

director: Karsten Wichniarz

Doppelter Einsatz

Licht in der Finsternis

role: Karin

production: Studio Hamburg
TV station: RTL

director: Thorsten Nater

Der Mann, den sie nicht lieben durfte
production: Letterbox Filmproduktion
TV station: RTL

director: Lars Montag

Death Row

role: Gisela Jansen

production: teamWorx Television & Film GmbH
TV station: RTL

director: Michael Wenning

Der Zauber des Rosengartens

production: Saxonia Media Filmproduktionsgesellschaft
mbH

TV station: ARD

director: Gabi Kubach

Rosa Roth

Die Retterin

production: MOOQVIE the art of entertainment
TV station: ZDF

director: Carlo Rola

Das Geheimnis des Rosengartens

role: Marlies Faller

production: Saxonia Media Filmproduktionsgesellschaft
mbH

TV station: ARD

director: Gabi Kubach

page: 4



Cv

Barbara Focke

1999

1999

1997

1997

1997

1997

1997

1996

1995

1995

Die Mordkommission

Gefallener Engel

role: Hannelore Klein

production: Monaco Film

TV station: ZDF

director: Hans-Christoph Blumenberg

Donna Leon - Venezianische Scharade
production: Trebitsch Produktion International
TV station: ARD

director: Christian von Castelberg

Tatort

Undercover Camping

role: Fricka Hackel
production: Studio Hamburg
TV station: ARD / NDR
director: Jurgen Bretzinger

Drunter und Driber

role: Marianne Vollmer

production: ndF neue deutsche Fiimgesellschaft mbH
TV station: ZDF

director: Jan Ruzicka

Das Miststlick

production: MOQVIE the art of entertainment
TV station: RTL

director: Carlo Rola

Rettungsflieger - SAR 1997
production: Studio Hamburg
TV station: ZDF

director: Rolf Liccini

The Bubi Scholz Story

role: Mrs. Druck

production: MTM Cineteve
TV station: WDR

director: Roland Suso Richter

Die Kriminalpsychologin -

Das wilde Kind

role: Irmgard Borgstedt

production: Westdeutsche Universum Film
TV station: ZDF

director: Konrad Sabrautzky

Willkommen

(Lit. Filmerz&hlung)
role: Thea Ackermann
production: Infa Film
TV station: BR
director: Hilde Bechert

Death a la Carte

role: Frau Schadow
production: HD TV

TV station: SAT.1

director: Roland Suso Richter

1995 Wenn ich nicht mehr lebe
role: Hiltrude Hauser
production: Objectiv Film
TV station: RTL

director: Ate de Jong

1994 Sonntag und Partner
Alte Rechnungen

role: Arztin

production: Objectiv Film
TV station: RTL

director: Gabi Kubach

1993 Einer zahlt immer

role: Gloria

production: Aspekt Telefilm
TV station: ZDF

director: Max Farberbdck

1992 Frauengeschichten - Portrait Barbara Focke
TV station: Radio Bremen

director: Kai Krliger

1982 Konsul Méllers Erben
role: Geliebte
production: Stern TV
TV station: ZDF

director: Claus Peter Witt

1981 Tatort

Duisburg Ruhrort

role: Geliebte des Kommissars
production: Bavaria

TV station: WDR

director: Hajo Gies

1980 Landungsbriicken
(Berufswechsel)
production: Studio Hamburg
TV station: NDR

director: Dieter Wedel

Theater

2006 Der Garderobier
theater: Hamburger Kammerspiele
director: Michael Bogdanov

2006 Allergie
director

production: Theaterforum Kreuzberg

2003 Das Blut
theater: Kammerspiele Hamburg

director: Helmut StrauB3

page: 5



Cv

Barbara Focke

2002

1998

1995

1994
1995

1991

1990

1995

1986
1987

1983

1982

Charleys aunt

role: Charleys aunt

theater: Rheinisches Landestheater Neuss
director: Sewan Lachinian

Der Tor und der Tod

theater: Theatersommmer Netzeband
director: Jurgen Heidenreich

writer: Hugo von Hofmannsthal

Hannah und Maude

(Coproduktion)

role: Maude

theater: Theater auf Teilung Hamburg / Komodie

Winterhuder Féhrhaus / Theater Drachengasse Wien

director: Horst Vincon
writer: John-Ford Noonan

Hase Hase

role: Mutter Hase

theater: Westfélische Kammerspiele Paderborn
director: Stefan Karthaus

writer: Coline Serreau

Maria Stuarda

(Eigenproduktion)

role: Koénigin Elisabeth / Dienerin

theater: Theater auf Teilung Hamburg / Komodie
Winterhuder Fahrhaus

director: Karin Heine

writer: Dacia Maraini

Duett firr eine Stimme

(Eigenproduktion)

role: Stephanie Liebermann

theater: Theater auf Teilung Hamburg / Komodie
Winterhuder Fahrhaus / Ernst Deutsch Theater /
Theater Drachengasse Wien

director: Holger Schnitgerhans

writer: Tom Kempinski

Weihnachten an der Front
role: Generalin u. a.
theater: Volkstheater Wien
director: Peter Gruber
writer: Jerdbme Savary

Vatermord

role: Mutter

theater: Volkstheater Wien
director: Wilfried Baasner
writer: Arnolt Bronnen

Peter Pan

role: Mutter

theater: Thalia Theater Hamburg
director: Knut Hinz

writer: James Matthew Barrie

1975

Minna von Barnhelm

role: Minna

theater: Staatstheater Oldenburg
director: Walter Riss

writer: Gotthold Ephraim Lessing

Shortfilm

2015

2013

2011

Runter

role: Karla

production: HFF Hochschule fir Fernsehen und Film
Minchen

director: Katharina Bischof

Two Sugars As Always
production: Authentic Media
director: Thore Schwemann

Geography of the Hapless Heart
role: Waltraud
director: David Allain, Alexandra Billington

Additional

1992

1992

1988

2010

Christiane

(Soloprogramm)

role: Christiane von Goethe

theater: Theater auf Teilung Hamburg /
Komddie Winterhuder Fahrhaus

director: Holger Schnitgerhans

writer: Christine Brlckner / J. W. Goethe

Zoogeschichte

(Eigenproduktion)

director

theater: Theater auf Teilung Hamburg /
Komddie Winterhuder Fahrhaus
director: Barbara Focke

writer: Edward Albee

Dicht an der Wahrheit

(Eigenproduktion)

director

theater: Theater auf Teilung Hamburg / Komddie
Winterhuder F&hrhaus

director: Barbara Focke

writer: Christine Brlickner

In aller Freundschaft

production: Saxonia Media Filmproduktionsgesellschaft
mbH

TV station: ARD

director: Matthias Luthardt
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